
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA TOSCANA, LA SARDEGNA E L’UMBRIA 
Distretto di Firenze – Servizio Acquisti e Contratti 

50142 Firenze, Via Foggini, 18 – Telefono +390557366899 - e-mail: dis.firenze.acquisti@agenziadogane.it 

 

Prot. n.503 /R.I. 

 

OGGETTO:  Richiesta di Offerta (RdO n. 1835894) sul Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA) per la fornitura di servizi di facchinaggio 

a chiamata, per un periodo di anni due, da destinare agli Uffici ubicati nelle regioni 

Toscana e Umbria- Determina di esclusione 

CIG: 7340804F15 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

CONSIDERATO che  con determinazione prot.n. 72 R.I. del 10 gennaio 2018 

si è dato avvio alla procedura in oggetto, mediante pubblicazione sul MePa della 

RDO n. 1835894, nella quale il  termine per la presentazione delle offerte è stato 

fissato per  il giorno 11 febbraio alle ore 18:00; 

PRESO ATTO che, entro i termini di cui sopra, sono pervenute le offerte di 

diciassette operatori economici; 

CONSIDERATO che,  a seguito dell’apertura delle buste amministrative, è 

stata constatata la mancanza o la non formale correttezza di parte della 

documentazione richiesta per la partecipazione alla procedura;  

CONSIDERATO che in data 16 febbraio 2018  è stata avviata la procedura di 

soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83 del D.lgs. 50/2016, nei confronti delle ditte 

di seguito elencate:  

 BERNARDI FRANCESCO SRL 

 COOPERATIVA TRASLOCHI PONTE ROSSO 

 GE.P.I.R. SRL 

 IDEAL MONTAGGI SRL 

 SCALA ENTERPRISE SRL 

 SILVA SRL 

 SINT SISTEMA INTEGRATO 

mailto:dis.firenze.acquisti@agenziadogane.it


2 

 VAREL ECOLOGIA SRL 

 VOLPI SRL 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la regolarizzazione richiesta è stato 

fissato per il giorno 23 febbraio 2018 alle ore 18:00; 

CONSIDERATO che le seguenti ditte non hanno dato riscontro alle richieste 

di cui sopra: 

 COOPERATIVA TRASLOCHI PONTE ROSSO 

 VAREL ECOLOGIA SRL 

VISTO l’art. 83 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

DETERMINA 

Le ditte sottoelencate sono escluse dalla procedura di gara: 

 COOPERATIVA TRASLOCHI PONTE ROSSO 

 VAREL ECOLOGIA SRL 

 

Firenze, 27/02/2018 

 Il Direttore dell’Ufficio 

 Dott.ssa Rosita D’Amore 
Firmato digitalmente 

 


